
令和４年９月１２日 
保護者 様 

磐田市立南部中学校 校長 小嶋 久典 
 

学校公開日の御案内 
 

初秋の候、保護者の皆様には益々御健勝のことと存じます。日ごろの本校教育活動への御理解、

御協力に対し、心より感謝申し上げます。 
さて、保護者の皆様を対象とした学校公開日を下記のとおり実施いたします。御多用とは存

じますが、お時間の許す方は、ぜひ参観くださいますよう御案内申し上げます。 
 
記 

 
１ 公開日時  令和４年１０月１３日（木） 

・受付開始   ９：３５～（昇降口にて） 

・第２校時   ９：４５～１０：３５（１年生は体育館にて合唱中間発表） 

・第３校時  １０：４５～１１：３５（２年生は体育館にて合唱中間発表） 

・第４校時  １１：４５～１２：３５（３年生は体育館にて合唱中間発表） 

※第１校時及び昼食以降は公開対象ではありません。 
※授業内容や活動場所については、お子さんに確認してください。 

 
２ その他 
・校地内では、保護者証を着用してください。また、必ず昇降口（生徒用玄関）の受付を通って

から校舎内にお入りください。 
・上履きを持参してください。外靴はお子さんの下駄箱に入れてください。 
・校内での写真や動画の撮影は御遠慮ください。 
・駐車場は４０台程しかありません（裏面参照）。できる限り徒歩や自転車で御来校ください。

満車の場合は、校地内に駐車していただくことができません。また、当日は通常の時間割で運営

をしておりますので、車の誘導係はおりません。校地内では、生徒や他の車に十分に気を付けて

ください。 
 
３ コロナ対策 

・検温・健康観察アプリ「LEBER（リーバー）」の「生徒の体温チェック」にて、「同居されてい

る方に体調不良者はいますか？」の質問に回答してください。「いない」を選択した場合は参

観可能です。 

・来校の際はマスクを必ず着用してください。また、私語は慎んでいただくようお願いします。 

・校舎内では密にならないよう気を付けてください。密を避けるため、教室内だけでなく廊下か

らの参観も可とします。 

・今後の感染拡大状況によっては、開催方法の変更や中止の可能性もありますので、御承知おき

ください。 

 

担 当 柴田(教務主任) 

連絡先 ３５－７５７５ 



 

 
 

 

 

 

 

 

☆学校敷地内へのお車の進入、駐車につきましては、下図矢印の

ようにお願いいたします。 

【注意事項】 

●満車の場合は、校地内に駐車していただくことができません。 

●指定された場所以外への駐車は、給食運搬車や他の来校者の妨げとなります

ので御遠慮ください。 

●事故のないよう、敷地内では徐行運転をお願いいたします。 

駐
車
場 

駐車場 

受
付 


